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Szanowni Mieszkańcy, 

 
Za nami upalne lato, wspaniałe uroczystości dożynkowe, 

rozpoczęcie roku szkolnego z wieloma nowymi atrakcjami 

dla dzieci. Uroczyście otwarte zostały także nasze pierwsze 

inwestycje, na które było nas stać: dwie ekopracownie 

w szkołach w Załęczu Małym i w Dzietrznikach. 

W ostatnich tygodniach dotarły do nas również bardzo 

dobre wiadomości. Po raz pierwszy od 2003 roku gmina 

otrzymała pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi za wykonanie budżetu za pierwsze 

półrocze 2015 roku. To oznacza zielone światło dla tych 

działań, które są dla gminy priorytetem, a więc przyszłych 

zrównoważonych inwestycji.  

Cieszy również niezwykle fakt, że domaganie się przez 

Starostwo zwrotu części darowizny, która została 

przekazana Gminie Pątnów w 2002 roku jest już historią. 

Chodzi dokładnie o cztery mieszkania nad ośrodkami 

zdrowia w Pątnowie i Dzietrznikach, które zostały sprzedane 

w 2008 roku za kwotę 312 tys. zł. W 2010 roku Rada 

Powiatu uznała, że naruszony został cel darowizny (ochrona 

zdrowia), a gmina bezpodstawnie się wzbogaciła. 

W rzeczywistości stanowiło to mały procent kosztów 

remontu ośrodków zdrowia w Pątnowie i w Dzietrznikach. 

Dla przykładu rozbudowa Gminnego Centrum Usług 

Medycznych w Dzietrznikach w latach 2010-2012 

kosztowała 1 605 737,27 zł z czego: 954 375,17 zł – etap I 

obejmujący część medyczną, oraz 651 362,10 zł – etap II 

obejmujący część mieszkalną. Po nieudanych staraniach 

poprzednich władz, na jednej z ostatnich sesji zgodę na 

umorzenie roszczeń wyrazili radni Powiatu i za tę decyzję 

można ich tylko pochwalić. Odstąpili bowiem od zwrotu 

czegoś, co nigdy do powiatu nie należało, a zostało 

wybudowane przez mieszkańców gminy w czynie 

społecznym. Myślę, że ten krok świadczy o roztropności 

radnych. Były to też ostatnie zobowiązania wymagalne 

ciążące na budżecie. 

Przed nami także nowe wyzwania. Mieszkańcy gminy 

Pątnów kilka miesięcy temu odetchnęli z ulgą, myśląc, że 

pozbyli się inwestora, który chciał postawić na terenie 

gminy aż 24 wiatraki o mocy 3 MW wraz ze stacjami 

transformatorowymi i drogami dojazdowymi. Protesty 

przyniosły jednak tylko częściowy skutek. Kilka dni temu 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi 

przesłała do Urzędu Gminy Pątnów obwieszczenia 

o wszczęciu dwóch postępowań w sprawie wydania decyzji 

środowiskowych dla firmy Energy Eco, chcącej wybudować 

dwie farmy wiatrowe, z których każdy składać się ma 

z dwudziestu turbin wiatrowych. Pierwsza farma planowana 

jest w miejscowościach: Pątnów, Dzietrzniki, Popowice oraz 

Grębień. Wybudowanie w bliskiej odległości od  budynków 

mieszkalnych tak wielu ponad stumetrowych turbin to dla 

gminy zahamowanie rozwoju szczególnie w budownictwie 

mieszkaniowym. Mieszkańcy już wielokrotnie wyrażali 

swoje niezadowolenie z powodu planowanych inwestycji, 

ale ich głos niestety wedle obowiązujących w Polsce 

przepisów prawa nie jest wiążący.  

Na szczęście w tym temacie mieszkańcy, radni oraz wójt 

mówią wspólnym głosem. Dlatego na ostatniej sesji Rady 

Gminy 30 września radni podjęli uchwałę w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego terenów położonych 

w gminie Pątnów.  Ich opracowanie potrwa co najmniej 9-12 

miesięcy. Mamy nadzieję, że szybko uda nam się przejść 

całą procedurę, a tym samym raz na zawsze rozwiązać ten 

problem. 

Oprócz naszych codziennych bolączek z czwartego 

numeru Biuletynu Informacyjnego dowiedzą się Państwo 

wielu interesujących rzeczy, którymi gmina żyje na co dzień, 

o osiągnięciach naszych uczniów w rywalizacjach 

sportowych, poznają fotorelację z dożynek gminnych czy 

złotych godów. Zapraszam do miłej lektury.  

 

Wójt Gminy Pątnów 

Jacek Olczyk 
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Budżet Gminy 
W dniu 28 września 2015 r. do Urzędu Gminy wpłynęła 

od Zespołu Zamiejscowego w Sieradzu Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi Uchwała dotycząca wykonania 

budżetu Gminy Pątnów. Wójt Gminy Pątnów, wypełniając 

obowiązek wynikający z art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych przedłożył RIO 

informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I 

półrocze 2015 roku, informację o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu reali-

zacji przedsięwzięć oraz informację o przebiegu wykonania 

planu finansowego instytucji kultury. Na podstawie 

przedłożonych dokumentów skład orzekający RIO w Łodzi 

wydał pozytywną opinię z uwagami dotyczącą informacji o 

przebiegu wykonania budżetu Gminy Pątnów za I półrocze 

2015 roku. Warto nadmienić, że przez ostatnie lata w/w 

opinia była negatywna. Ostatnia pozytywna z uwagami 

opinia z wykonania budżetu jest za 2002 rok. 

Dzień 28 wrzesień 2015 r. był dniem dobrych 

wiadomości dla naszej gminy, bowiem również tego samego 

dnia na posiedzeniu Rady Powiatu w Wieluniu została 

podjęta, długo przez naszą gminę oczekiwana, uchwała 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie przez Zarząd 

Powiatu w Wieluniu od odwołania części darowizny 

nieruchomości położonych w Pątnowie i w Dzietrznikach 
– darowanych Gminie Pątnów umową zawartą w formie 

aktu notarialnego dnia 22 października 2002 r. Dzięki 

podjęciu tej uchwały nasza gmina pozbyła się ostatnich 

zobowiązań  wymagalnych (ujętych w sprawozdaniu 

z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku). 

W związku z powyższym zobowiązaniem wobec powiatu 

budżet gminy tego roku obciążony był kwotą 247 586,00 zł, 

natomiast w 2016 roku gmina zobowiązana była jeszcze 

zapłacić pozostałą część zobowiązania, tj. 64 924,00 zł. 

Z chwilą podjęcia przez Radę Powiatu Wieluńskiego ww. 

uchwały zobowiązania te uznaje się za niebyłe. 

Kontrola NIK 
7 września 2015 roku Najwyższa Izba Kontroli 

Delegatura w Łodzi rozpoczęła  w naszym urzędzie kontrolę 

dotyczącą Wpływu operacji finansowych stosowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na ich sytuację 

finansową. Zakresem przedmiotowym kontroli jest: 

1) Legalność korzystania z operacji finansowych 

i zaangażowania w spółki komunalne oraz ich wpływ na 

przestrzeganie limitów zadłużenia JST, 2) Rzetelność analiz 

warunków i skutków finansowych operacji finansowych 

oraz ich wpływ na bezpieczeństwo finansowe JST, 

3) Gospodarność stosowanych operacji finansowych oraz 

dofinansowania kapitałowego spółek komunalnych 

z uwzględnieniem wszystkich obciążeń rozłożonych 

w czasie, 4) Prawidłowość ujęcia operacji finansowych 

w ewidencji i sprawozdawczości, 5) Efektywność 

zarządzania zobowiązaniami i płynnością finansową. 

Okres objęty kontrolą: od dnia 1 stycznia 2013 r. do dnia 

zakończenia kontroli oraz działania wcześniejsze mające 

związek z zakresem przedmiotowym kontroli w ww. okresie 

na tle danych finansowych z lat wcześniejszych. Termin 

zakończenia kontroli upływa z dniem 20 listopada 2015 r.

Minigranty z funduszy 

przeciwdziałania alkoholizmowi 
Decyzją Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (GKRPA) w Pątnowie od dnia 12.10.2015 

placówki oświatowe z terenu gminy Pątnów oraz Gminna 

Biblioteka Publiczna mogą składać wnioski o dotację na 

realizację swoich projektów z działań w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi tzw. „minigrantów”. 

Pracownicy GBP i kadra pedagogiczna gimnazjów, 

podstawówek, przedszkoli i punktów przedszkolnych 

Zespołów Szkół Samorządowych w Pątnowie, Dzietrznikach

 

i Załęczu Małym mogą przygotować i z akceptacją 

dyrektora swojej placówki złożyć w Urzędzie Gminy własną 

propozycję programu profilaktyki alkoholowej. Termin 

składania formularzy mija 22.10.2015, a w kolejnych dniach 

każdy z nich zostanie oceniony i zaopiniowany przez 

GKRPA, która zdecyduje o rozdysponowaniu środków 

z puli ponad 35.000,00 zł. Wielkość dofinansowania 

uzależniona została od ilości uczestników danego projektu 

oraz od oceny przygotowania projektu wg wyznaczonych 

w regulaminie minigrantów kryteriów. Programy 

realizowane będą od 02.11 do 04.12.2015 roku. 

Wybory uzupełniające 
W dniu 23.08.2015 r. w Sołectwie Kałuże odbyło się 

zebranie wiejskie, na którym w związku ze śmiercią Pana 

Stanisława Kluski, został wybrany nowy sołtys. Spośród 

czterech kandydatów, największą ilość głosów otrzymał pan 

Zygmunt Plewa i to on został nowym sołtysem w Sołectwie 

Kałuże.  

W związku ze śmiercią radnego Rady Gminy Pątnów – 

Stanisława Kluski, Wojewoda Łódzki Jolanta Chełmińska

 

zarządziła na dzień 8 listopada 2015 r. wybory uzupełniające 

do Rady Gminy Pątnów, w okręgu wyborczym nr 7. W ww. 

okręgu Gminna Komisja Wyborcza zarejestrowała 

1 kandydata na Radnego Gminy Pątnów w związku z tym na 

podstawie art. 380 Kodeksu wyborczego w okręgu 

wyborczym nr 7 głosowania nie przeprowadza się, a za 

wybranego uznaje się zarejestrowanego kandydata tj. Pana 

Zygmunta Plewę. 

Pomoc prawna 
Już od 1 stycznia 2016 r. dzięki współpracy rządu, 

samorządów i organizacji pozarządowych  na terenie całego 

kraju powstanie ponad 1500 punktów, w których 

profesjonaliści będą świadczyć pomoc prawną. 

Ogólnopolski system zagwarantuje nieodpłatny dostęp do 

porad prawnych na poziomie lokalnym i zniweluje zbyt 

często występującą w naszym kraju barierę finansową do 

korzystania z profesjonalnej usługi prawnej. 

Na terenie Powiatu Wieluńskiego powstaną 3 punkty, 

jednym z nich będzie Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej 

 

 

na terenie Gminy Pątnów, czynny w godzinach: od 9:00 

do 13:00, od poniedziałku do piątku, w Ośrodku Zdrowia 

w Pątnowie.  
Zgodnie z art. 3 i 4  ustawy  z dnia 5 sierpnia 2015 r. o 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. 

z 2015, poz. 1255):  

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje: 

1) poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym 

stanie prawnym, o przysługujących jej uprawnieniach lub 

o spoczywających na niej obowiązkach lub 
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2) wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej 

problemu prawnego, lub 

3) udzielenie pomocy w sporządzeniu projektu pisma w 

sprawach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism 

procesowych w toczącym się postępowaniu 

przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się 

postępowaniu sądowo-administracyjnym, lub 

4) sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów 

sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w 

postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy 

prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego 

w postępowaniu sądowo-administracyjnym. 

Nie obejmuje natomiast spraw:  
1) podatkowych związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej;  

2) z zakresu prawa celnego, dewizowego i handlowego; 

3) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z 

wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia tej działalności. 

Nieodpłatna pomoc prawna przysługuje osobie fizycznej, 

zwanej dalej „osobą uprawnioną”: 
1) której w okresie 12 miesięcy poprzedzających zwrócenie 

się o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej zostało

przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 163, 693 i 1045) i wobec której w tym okresie 

nie wydano decyzji o zwrocie nienależnie pobranego 

świadczenia lub 

2) która posiada ważną Kartę Dużej Rodziny, o której mowa 

w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 

(Dz. U. poz. 1863), lub 

3) która uzyskała zaświadczenie, o którym mowa w ustawie 

z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych 

osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu 

powojennego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1206 oraz z 2015 r. poz. 

693), lub 

4) która posiada ważną legitymację weterana albo 

legitymację weterana poszkodowanego, o których mowa w 

ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza 

granicami państwa (Dz. U. Nr 205, poz. 1203), lub 

5) która nie ukończyła 26 lat, lub  

6) która ukończyła 65 lat, lub 

7) która w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy 

naturalnej lub awarii technicznej znalazła się w sytuacji 

zagrożenia lub poniosła straty. 

 

50-lecie budowy drogi Dzietrzniki – 

Załęcze Wielkie 
W sobotę 6 września odbyło się uroczyste odsłonięcie 

odnowionej tablicy upamiętniającej dar harcerzy, którym 

było wybudowanie w latach 1961-1965 odcinka drogi 

Dzietrzniki – Załęcze. W uroczystości wzięło udział 75 

instruktorów byłej Chorągwi Ziemi Łódzkiej tzw. „Gleba”, 

przedstawiciele Ośrodka Szkoleniowo-Wypoczynkowego 

ZHP „Nadwarciański Gród”, samorządowcy oraz 

mieszkańcy Gminy Pątnów. 

Budowa w Załęczu Wielkim rozpoczęła się w 1961 r., 

kiedy uznano, że organizacja obozów harcerskich nad 

piękną rzeką Wartą stanowi wieloletnią perspektywę dla 

realizacji wychowywania harcerzy w kontakcie z prawdziwą 

przyrodą w trudnych warunkach. Rejony Wielunia 

i Wieruszowa na niskim etapie rozwoju, bez przemysłu, 

o słabych glebach, o słabej infrastrukturze drogowej, 

najczęściej bez prądu elektrycznego, sprzyjały hartowaniu 

młodych ludzi i rozwijaniu w nich umiejętności 

pokonywania trudności. Właśnie brak dróg był bardzo 

poważnym ograniczeniem rozwoju cywilizacyjnego, który 

zdaniem niektórych zatrzymał się na początku XX wieku. 

Ten drogowy problem dostrzegli Druhowie z Komendy 

Chorągwi Ziemi Łódzkiej. Trudno dziś powiedzieć dlaczego 

wybrano Załęcze Wielkie, ale wybrano. Wśród głównych 

 

inicjatorów tej akcji był z-ca Komendanta Chorągwi hm. 

Bronisław Wcisłowski. Wydeptano w Wojewódzkiej Radzie 

Narodowej w Łodzi środki finansowe na obozy w dwóch 

turnusach dla młodzieży starszo-harcerskiej (po 100 

uczestników każdy), w Załęczu Wielkim. Przewidziano, że 

harcerze przy budowie drogi będą pracować 4 godz. 

dziennie. Atrakcyjność tych obozów wynikająca 

z angażującej emocjonalnie, sensownej, użytecznej pracy 

była tak wielka, że już w drugim roku było około 6 

kandydatów na 1 miejsce. Od 1962 r. przyjęto zasadę, że 

rekrutowano tylko całe drużyny, w ostateczności zastępy. 

Mimo to na tych obozach zawsze były komplety 

uczestników, a często zdarzało się, że całe grupy po 

pierwszym turnusie prosiły o to, aby mogły pozostać na 

drugi turnus. 

W sumie harcerze z Ziemi Łódzkiej wybudowali w 1961 

roku 800 m drogi, w 1962 roku 800 m drogi i w 1963 roku 

1000 m drogi. Wiemy, że realizację dalszych odcinków 

drogi, zakończoną w 1965 r. ułatwiły dostarczone przez 

drogowców spychacz i ugniatacz, które poważnie wpłynęły 

nie tylko na efektywność ale i jakość pracy wykonywanej 

przez młodych harcerzy. 

Informacja o historii budowy drogi i zdjęcia: Ośrodek 

Szkoleniowo-Wypoczynkowy ZHP „Nadwarciański Gród”. 
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Wizyta Marszałka w Gminie Pątnów 

W sobotę 3 października  z wizytą w gminie Pątnów 

gościł Marszałek Województwa Łódzkiego – Witold 

Stępień.  Okazją do przyjazdu, prócz zaproszenia Wójta 

Gminy, był udział Marszałka w jubileuszu 40-lecia 

Nadwarciańskiego Grodu. Spotkanie rozpoczęło się w 

remizie OSP w Pątnowie, gdzie Marszałka powitali oprócz 

włodarza gminy: Przewodniczący Rady Gminy Patnów 

Maciej Nowak, Sekretarz Beata Marczak, Komendant 

Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Pątnowie dh Grzegorz Pietrzyński, Prezes OSP 

Pątnów Piotr Pawlak oraz reprezentujące KGW Pątnów 

Aneta Stasiak oraz Anna Zdyb. Wizyta dała 

przedstawicielom gminy okazję do zaprezentowania jednej z 

największych inwestycji: hydroforni w Pątnowie.  W czasie 

swojego pobytu w naszym regionie Marszałek odwiedził 

ponadto gminną bibliotekę. Cała wizyta była okazją do 

rozmowy na nurtujące lokalną społeczność tematy oraz do 

przedstawienia planów rozwoju gminy, pokazania, iż mamy 

nie tylko potrzeby, ale również ciekawe pomysły. Wizytę 

Marszałka zakończył krótki spacer nad brzegiem Warty w 

towarzystwie Wójta Gminy oraz Dyrektora Zespołu Szkół 

Samorządowych  w Załęczu Małym Sławomira Cieśli, 

podczas którego Pan Dyrektor miał szansę przedstawić 

projekt dużej imprezy sportowej pragnąc zachęcić 

Marszałka do objęcia nad nią patronatu. 

A. Pakuła

Dożynki Gminne - Pątnów 2015 
W niedzielę 30 sierpnia 2015 r. na stadionie sportowym 

w Pątnowie odbyły się Gminne Dożynki. Do tradycji święta 

plonów powrócono po pięciu latach przerwy. Uroczystości 

rozpoczęły się zbiórką przy kościele w Pątnowie 

i przemarszem Korowodu Dożynkowego na stadion, gdzie 

o godz. 12.00 została odprawiona uroczysta Msza Polowa, 

którą celebrowali ks. Leon Kołek oraz ks. Tomasz 

Schabowicz. 

Otwarcia uroczystości oraz powitania zaproszonych 

gości dokonał Wójt Gminy Pątnów – Jacek Olczyk: 

„Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni w roku dla rolnika 

– to święto plonów, radości i odpoczynku po ciężkiej pracy. 

(...) Chcemy Wam rolnikom – mieszkańcom wsi 

podziękować za trud włożony w zbiór plonów, którymi 

obrodziła ziemia. Przyłączamy się do słów Papieża – Jana 

Pawła II: „Oddajcie hołd spracowanym rękom polskiego 

rolnika. Tym rękom, które z trudnej ciężkiej ziemi 

wydobywały chleb dla kraju, w chwilach zagrożenia były 

gotowe tej ziemi strzec i bronić”. 

Wójt złożył również podziękowania księżom za odprawioną 

mszę dziękczynną oraz wygłoszone Słowo Boże, wszystkim 

Kołom Gospodyń Wiejskich, które przygotowały wspaniałe 

wieńce dożynkowe oraz wszystkim tym, którzy przyczynili 

się do zorganizowania tegorocznych dożynek: 

„Dziękuję organizatorom, sołectwu Pątnów, a szczególnie 

Przewodniczącemu Społecznego Komitetu Dożynkowego, 

druhowi Grzegorzowi Pietrzyńskiemu, który kierował 

wszystkimi pracami związanymi z przygotowaniem dożynek 

i przebiegiem imprezy. 

Dziękuję sponsorom, naszym lokalnym przedsiębiorcom, 

radnym Rady Gminy, Sołtysom, pracownikom Urzędu 

Gminy, Druhom OSP, Policji i służbom porządkowym oraz 
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wszystkim ludziom dobrej woli, bez których ofiarności tych 

dożynek nie udałoby się zorganizować. Niezwykle mnie 

cieszy, jako gospodarza gminy, ten społeczny zryw 

i solidarność naszej społeczności. Mam nadzieję, że tę 

atmosferę uda się utrzymać przez cały rok, do kolejnych 

dożynek”. 

Ceremonii dożynkowej przewodniczyli Starosta 

Dożynek – Mirosław Krawczyk oraz Starościna Dożynek – 

Grażyna Smyrd. 

Po uroczystym otwarciu, Wójt oddał głos pani redaktor 

Alinie Frejusz z Radia Ziemi Wieluńskiej (patrona 

medialnego), która prowadziła dalszą część uroczystości 

dożynkowych. 

Na wniosek Wójta Gminy Pątnów Minister Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi pan Marek Sawicki nadał odznakę 

„Zasłużony dla rolnictwa” Panu Mirosławowi 

Krawczykowi, Panu Marianowi Lachowi oraz Panu 

Zbigniewowi Grzegżułkowskiemu. Odznaki wręczyli 

Wicewojewoda Łódzki Jarosław Klimas, Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wieluniu 

brygadier Waldemar Brząkała oraz Wójt Gminy Pątnów 

Jacek Olczyk. Wręczono również listy gratulacyjne 

Wicewojewody Łódzkiego Jarosława Klimasa. 

Kolejnym punktem programu były występy: Kół 

Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Pątnów, Zespołu 

Folklorystycznego z Popowic, Orkiestry Dętej „Ogniki” 

oraz Sandry Stochmiałek z Dzietrznik.   

Po występach artystycznych przystąpiono do oceny 

Wieńców Dożynkowych oraz potraw regionalnych, nalewek 

i ciast. W konkursie na dania regionalne zwycięzcami 

zostały w kategorii wypieków: KGW Kamionka (,,rurki 

z nadzieniem brzoskwiniowym”) oraz KGW Grębień 

(,,słodkie grzybki’’); w kategorii nalewek: KGW Kałuże 

oraz KGW Bieniec (,,miętówka”); w kategorii potrawy: 

KGW Załęcze Wielkie (,,rolada serowa’’) oraz KGW 

Dzietrzniki (,,żeberka w kapuście’’). Zrezygnowano 

natomiast z oceny wieńców dożynkowych doceniając tym 

samym wszystkich twórców. 

Dla mieszkańców i gości przygotowano wiele atrakcji: 

ogródki piwne, wesołe miasteczko dla dzieci oraz stoiska 

z zabawkami, pokaz sprzętu rolniczego, a także stoiska: 

z miodem oraz ze zbożami. W trakcie trwania uroczystości 

można było również podziwiać prace malarza Krzysztofa 

Goclika. 

Dużą atrakcją był również konkurs „Na Babę i Chłopa 

Roku”. Zwycięzcami zostali: Pani Małgorzata Gierczak 

z Klusek oraz Pan Bogdan Kupiec z Bieńca. Nagrodę dla 

„Baby Roku” ufundowała Radna Powiatowa Alina Błach, 

a dla „Chłopa Roku” komendant gminny OSP Grzegorz 

Pietrzyński wraz z sołtysem miejscowości Pątnów 

Ryszardem Kabałą. 

Zorganizowano również konkursy dla najmłodszych, 

w których nagrodami były medale i słodkie upominki. 

O godz. 19.00 odbyło się losowanie nagród, w którym 

brali udział nabywcy cegiełek wartościowych. Głównymi 

nagrodami były: rower ufundowany przez Wójta Gminy 

Pątnów, tablet ufundowany przez firmę MargoNet oraz 

odkurzacz zasponsorowany przez OSP Pątnów. 

Uroczystości zwieńczyła zabawa taneczna.   

tekst: A. Pakuła, zdjęcia: K. Trojan  
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Złote Gody 

w Gminie 

Pątnów 

10 września 2015 

roku w Sołeckim 

Centrum Kultury Sportu 

i Rekreacji w Kamionce 

odbył się jubileusz 

Złotych Godów 22 par małżeńskich z terenu Gminy Pątnów. 

W tym wyjątkowym wydarzeniu małżonkom towarzyszyli 

znamienici goście: Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk, 

Wicewojewoda Łódzki Jarosław Klimas, Starosta Powiatu 

Wieluńskiego Andrzej Stępień, Radny Sejmiku 

Województwa Łódzkiego Andrzej Chowis, Przewodniczący 

Rady Gminy Pątnów Maciej Nowak i Sekretarz Gminy 

Pątnów Beata Marczak. 

50 rocznica zawarcia związku małżeńskiego, to 

wyjątkowa okazja do spojrzenia na minione lata, dokonania 

podsumowań i wzbudzenia refleksji nad zmieniającym się 

na przestrzeni lat uczuciem dwojga ludzi. Jak mówiła 

kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Pątnowie – Karolina 

Mikołajczyk „…miłość jest dawaniem, nie braniem, 

budowaniem, nie niszczeniem, zaufaniem, nigdy 

zwodzeniem, cierpliwym znoszeniem i wiernym dzieleniem 

każdego sukcesu i każdego smutku”. 

Szanowni Jubilaci usłyszeli z ust Wójta Gminy Pątnów 

Jacka Olczyka szczere życzenia „… długich i pogodnych lat 

życia w jak najlepszym zdrowiu, zadowoleniu i wzajemnej 

miłości, zrealizowania wszystkich zamierzeń i planów – tych, 

które stawiacie sobie obecnie, jak i tych, które postawiliście 

sobie przed wielu laty wstępując w związek małżeński…”. 

Do życzeń przyłączyli się również zaproszeni goście. 

Wicewojewoda Łódzki – Jarosław Klimas pięknie podkreślił 

wyjątkowość związku każdej z par, przytaczając słowa 

poety: „Dla świata byliście jednymi z wielu, ale dla siebie 

jesteście całym światem”. 

Po licznych życzeniach, gratulacjach i wspólnym 

odśpiewaniu hymnu państwowego nadszedł czas na 

uroczystą dekorację Jubilatów. Z rąk Pana Wicewojewody, 

który reprezentował Prezydenta RP, Dostojni Jubilaci 

obchodzący Złote Gody otrzymali medale za długoletnie 

pożycie i stosowne legitymacje. Wszystkie pary zostały 

obdarowane kwiatami i pamiątkowymi zdjęciami 

ufundowanymi przez gminę Pątnów. 

Nie brakowało wzruszeń i serdecznych uśmiechów. 

Jubilaci chętnie podzieli się między sobą wspomnieniami 

sprzed 50 lat, wracając do dnia kiedy poznali swoje „drugie 

połówki”. Wspólne biesiadowanie było niezwykłym 

przeżyciem dla zaproszonych gości, ale przede wszystkim 

dla Jubilatów, którymi byli: Józef i Stanisława Binieccy, 

Józef i Honorata Błach, Stanisław i Bogusława Chałupka, 

Jan i Krystyna Foryś, Daniel i Teresa Gabas, Marian i Irena 

Gajek, Jan i Janina Gmyrek, Jan i Stanisława Gońda, Piotr 

i Zofia Grzeżułkowscy, Czesław i Bożena Kalemba, Stefan 

i Teresa Kinast, Marian i Jadwiga  Kluska, Czesław i Irena 

Nowakowscy, Mieczysław i Zdzisława Pakuła, Mieczysław 

i Irena Pęcherz, Stanisław i Teresa Pęcherz, Antoni 

i Czesława Podyma, Zdzisław i Zofia Preś, Klaudiusz 

i Janina Przybylscy, Szczepan i Janina Soja, Florian i Anna 

Stanek, Aleksy i Kazimiera Świtała. 
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Rozpoczęcie roku szkolnego 2015/2016 

Rozpoczęcie roku szkolnego w naszej szkole poprzedzone 

zostało Mszą św. o godzinie 8.00. Uczniowie wraz z 

rodzicami, a także nauczyciele przybyli do szkoły 

wypoczęci i z nowymi siłami do pracy. Wszyscy radośnie 

witali się po dwóch miesiącach wypoczynku.  

Apel pod hasłem: BO WOLNOŚĆ TO JEST TYLE, 

ILU NAS POLEGŁO I WOLNOŚĆ TO JEST TYLE, 

ILU NAS DZIŚ ŻYJE, rozpoczęli uczniowie klasy V mon-

tażem słowno-muzycznym z okazji rocznicy wybuchu II 

wojny światowej. Przypomnieli zebranym o tym, że II wojna 

światowa rozpoczęta została bombardowaniem Wielunia na 

około 5 minut przed nalotem niemieckich samolotów na 

Westerplatte. Opowiedzieli o tragicznych skutkach dla pol-

skiego narodu i ogromie zniszczeń, jakie przyniosła okupa-

cja niemiecka. Uczniowie pięknie recytowali wiersze po-

święcone II wojnie światowej oraz śpiewali piosenki z tam-

tego okresu. 

Po części artystycznej pani dyrektor powitała zebranych 

oraz krótko przedstawiła organizację roku szkolnego. Na-

stępnie uczniowie przeszli z wychowawcami do klas, gdzie 

zapoznali się z planem zajęć szkolnych oraz kwestiami wy-

chowawczymi i organizacyjnymi dotyczącymi uczniów. 

M. Środa 

Dzietrzniki – „W zgodzie z naturą” 
Program ekopracowni w ramach projektu „W ZGODZIE 

Z NATURĄ – MOJA WYMARZONA EKOPRACOWNIA 

– 2015” realizowany jest od września 2015 r. na lekcjach 

chemii, biologii i geografii, a także podczas zajęć koła 

chemicznego, ekologicznego oraz geograficznego. 

W programie uczestniczą uczniowie klasy I, II i III gimna-

zjum, którzy na zajęciach koła geograficznego zapoznawali 

się z bogactwami naturalnymi Europy, analizowali problemy 

zanieczyszczenia (powietrza, wód płynących, mórz) oraz 

ochrony przyrody. Efektem zajęć są plakaty oraz prezentacja 

multimedialna „Parki narodowe w Polsce”. Wykonano 

również zdjęcia ukazujące pracę uczniów na zajęciach koła 

geograficznego. W dniach 16-18.09.2015 r. uczniowie 

uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie Świata”, 

czego wynikiem jest posprzątany teren wokół szkoły i kilku 

najbliższych ulic. Na zajęciach koła ekologicznego odbyła 

się prelekcja oraz pokaz filmu na temat problemów 

związanych z ogólnoświatowym zaśmiecaniem. Gimnazja-

liści poznali zasady bezpiecznego sprzątania, wyszukiwali 

dzikie wysypiska śmieci oraz wykonali plakaty dotyczące 

przeprowadzonej akcji, dzięki czemu młodzież poznała  

 

problemy związane z ochroną środowiska. Na wyżej 

wymienionym kole uczniowie w ramach integracji z naturą 

posadzili rośliny doniczkowe, paprocie, bluszcze, zielistka, 

a także pelargonie, które na co dzień będą im towarzyszyły 

podczas zajęć w ekopracowni. Do obowiązków młodzieży 

będzie należało pielęgnowanie, obserwowanie ich rozwoju 

oraz ocenianie wpływu na nie czynników szkodliwych. 

Na zajęciach koła chemicznego uczniowie dzięki otrzy-

manym odczynnikom chemicznym oraz sprzętowi labora-

toryjnemu samodzielnie wykonują doświadczenia chemi-

czne. Na tych samych zajęciach młodzież poznała pojęcie 

słowa „odpady” oraz sposoby ich unieszkodliwiania. 

Głównym założeniem zajęć jest kształtowanie zachowań 

uczniów przyjaznych środowisku i sobie. Program ma też na 

celu rozbudzenie świadomości i zainteresowań ekolo-

gicznych, relacji człowieka z przyrodą, pogłębienie wiedzy 

na temat świata, roślin i zwierząt, a także brania odpowie-

dzialności za obecny i przyszły stan środowiska i swojego 

zdrowia. 

 
Zajęcia będą prowadzone głównie w ekopracowni 

w formie mini-wykładów z pokazami doświadczeń, 

eksperymentów, prezentacjami multimedialnymi, 

pogadankami i dyskusjami, prowadzącymi do działań 

praktycznych, samodzielnych poszukiwań informacji 

i spotkań z ciekawymi ludźmi. 

M.Caban  

Zespół Szkół Samorządowych w Dzietrznikach 
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„Szkoła z klasą” 
W roku szkolnym 2014/2015 Szkoła Podstawowa 

w Zespole Szkół Samorządowych im. Wł. St. Reymonta 

w Pątnowie po raz pierwszy przystąpiła do ogólnopolskiego 

programu edukacyjnego organizowanego przez Centrum 

Edukacji Obywatelskiej „Szkoła z Klasą 2.0”.  

W ramach „Szkoły z Klasą 2.0” nauczyciele i uczniowie 

szkoły biorący udział w programie przez cały rok 

wypracowywali sposoby mądrego korzystania z technologii 

informacyjno-komunikacyjnych (TIK) w nauczaniu 

i uczeniu się oraz stworzyli kodeks dobrych praktyk 

wykorzystania TIK w edukacji (Kodeks 2.0). Następnie 

uczniowie i nauczyciele przystąpili do realizacji projektów 

edukacyjnych z wykorzystaniem nowych technologii 

i metod motywujących uczniów do samodzielnej pracy 

i uczenia się. Na platformie edukacyjnej CEO założony 

został szkolny blog na którym uczniowie mieli możliwość 

komunikowania się ze sobą i nauczycielami, wymiany 

pomysłów oraz promowania szkoły na zewnątrz.

W wyniku działań uczniów i nauczycieli szkoła otrzymała 

tytuł i certyfikat „Szkoły z Klasą 2.0.” 

P. Jurczyńska

Woda źródłem życia 

W roku szkolnym 2015/2016 Zespół Szkół 

Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie 

przystąpił do konkursu pn. ,,EDUKACJA EKOLOGICZNA 

W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH W ROKU 

SZKOLNYM 2015/2016” na dotację z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi.

 

Projekt nosi tytuł ,,WODA – ŹRÓDŁEM ŻYCIA”. 

Przystąpienie naszej szkoły do konkursu ma na celu 

zwiększenie świadomości ekologicznej uczniów 

i środowiska lokalnego, ze szczególnym naciskiem na 

problem zasobów wody pitnej na świecie oraz zagrożenia 

z tym związane. 

Realizacja zadań projektu przyczyni się do rozwijania i 

pogłębiania zainteresowań przyrodniczo-ekologicznych 

uczniów, rozbudzenia ciekawości świata, chęci dociekania i 

obserwowania oraz eksperymentowania. Zaplanowane 

działania przyczynią się również do ukazania piękna 

przyrody Załęczańskiego Parku Krajobrazowego 

najmłodszym mieszkańcom gminy. Pozwolą zaszczepić w 

nich wrażliwość na walory tego terenu oraz szacunek do 

tego co posiadają. 

Projekt skierowany jest dla wszystkich uczniów oraz 

przedszkolaków Zespół Szkół Samorządowych im. Wł. St. 

Reymonta w Pątnowie. Ponadto trzy działania mają zasięg 

gminny i obejmują przedszkolaków, uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjów z terenu gminy Pątnów. 

D. Hanas

Wyróżnienie dla pątnowskich 

gimnazjalistek 
W dniu 8 września 2015r w Starostwie Powiatowym w 

Wieluniu odbyło się sportowe podsumowanie roku 

szkolnego 2014/2015. Wydarzenie to było dobrą okazją do 

zaprezentowania mocnych stron szkoły w Pątnowie. To 

właśnie nasza drużyna gimnazjalistek po rocznym wysiłku 

znalazła się w szóstce najlepszych szkół w ogólnej 

klasyfikacji w powiecie. Z tego tytułu szkoła została 

wyróżniona pamiątkową statuetką. Jest to dla nas podwójny 

powód do dumy, gdyż nagroda została osobiście odebrana 

przez Wójta Gminy Pątnów pana Jacka Olczyka.  

W nowo rozpoczętym roku życzymy równie wysokich 

lokat! 

Dziewczęta jestem z Was dumna! 

G. Kalemba 

  

Zespół Szkół Samorządowych w Pątnowie 

 



Biuletyn Informacyjny Gminy Pątnów  9 

 

Sukces biegaczy z ZSS w Pątnowie 
W dniu 24.09.2015 r w Konopnicy odbyły się powiatowe 

indywidualne biegi przełajowe. Zawody te były inauguracją 

sportowego roku szkolnego 2015/2016. W poszczególnych 

kategoriach wiekowych stratowała rekordowa liczba 

zawodników. Największy sukces osiągnęli:  

 Kamil Nowakowski, który wygrał bieg w kategorii 

chłopców ze szkół podstawowych, 

 Oliwia Kolman, która zdobyła 3 miejsce wśród 

gimnazjalistek.  
Oliwia i Kamil tym samym zapewnili sobie awans do 

zawodów wojewódzkich, które odbyły się 02.10.2015 r. 

w Uniejowie. Wysokie lokaty wśród chłopców ze szkoły podstawowej 

uzyskali również Miłosz Hanas, Marcin Nowakowski oraz 

Tobiasz Madeła.  

Wspaniale zaprezentowały się dziewczęta z gimnazjum, 

osiągając wysokie miejsce w punktacji drużynowej. Oprócz 

Oliwii Kolman wysokie lokaty zdobyły: Jola Barańska, 

Natalia Dominiak, Justyna i Marta Karcz, Karolina 

Pochrzęst, Lena Drosińska, Ada Budziak oraz Martyna 

Graczyk. W kategorii gimnazjalistów najlepiej spisał się 

Mateusz Faiński. Natomiast w najmłodszej kategorii 

dziewcząt najlepiej zaprezentowała się Sara Kolman.  

Gratulujemy wszystkim biegaczom i liczymy na wysokie 

lokaty w sztafetowych biegach przełajowych. 

G. Kalemba, S.Bąk

Kolejny udany występ uczniów 

z Pątnowa 
W ramach Powiatowego Szkolnego Związku 

Sportowego 7 października w Konopnicy odbyły się kolejne 

w tym roku szkolnym zawody sportowe.  Sztafetowe biegi 

przełajowe należą do najbardziej widowiskowych i 

emocjonujących konkurencji sportowych. Tak było i tym 

razem.  Zespół Szkół Samorządowych w Pątnowie 

reprezentowały sztafety chłopców ze szkoły podstawowej i 

gimnazjum oraz sztafeta dziewcząt z gimnazjum. Sztafeta 

chłopców z podstawówki zmagała się na dystansie 9x800 m, 

by ostatecznie po karkołomnym wysiłku znaleźć się na 6 

miejscu w powiecie. Siódme poty wylali również chłopcy z 

gimnazjum, którzy stanęli do walki na dystansie 10x1000 m. 

Jednakże szczęście towarzyszy silnym w tym sezonie 

pątnowskim gimnazjalistkom, które okazały się drugą 

najlepszą sztafetą w powiecie wieluńskim. W składzie 

drużyny dającej nam tyle radości znalazły się: Weronika

Janik, Oliwia Kolman, Jolanta Barańska, Marta Karcz, 

Justyna Karcz, Karolina Pochrzęst, Natalia Dominiak, 

Lena Drosińska, Ada Budziak oraz Martyna Graczyk. 

Zaś opiekunem tejże grupy jest Gabriela Kalemba. 

Dziewczęta, liczymy na kolejne powody do dumy! 

G. Kalemba 

Pątnowskie siatkarki 
Rok szkolny dopiero się rozpoczął, a drużyna dziewcząt 

z Gimnazjum z Pątnowa już mogła spróbować swoich sił w 

projekcie Orlikowa Liga Mistrzów – Łódzkie gra w ręczną. 

Turniej miał miejsce na wieluńskim orliku i odbył się w 

ubiegłą sobotę – 26.09.2015r. W finale projektu dziewczęta 

wykazały swoje dobre umiejętności i ostatecznie uplasowały 

się tuż za podium – na IV miejscu. Niemniej jednak, 

gimnazjalistki nie tracą optymizmu ani ducha walki, 

ponieważ rywalizowały z najlepszymi drużynami 

województwa łódzkiego m.in. z wicemistrzyniami Polski z 

Tomaszowa Mazowieckiego czy z ekipą z Piotrkowa 

Trybunalskiego. Rozgrywki przeprowadzone w systemie 

„każdy z każdym” umożliwiły naszym zawodniczkom 

nabywanie cennego doświadczenia oraz rozwój zdolności 

techniczno-taktycznych. Końcówka turnieju przyniosła

 

jednak największe 

emocje. Organizatorzy 

projektu nie tylko 

uhonorowali każdego z 

uczestników pamiątko-

wym upominkiem, ale 

także zaskoczyli wszy-

stkich przybyciem lege-

ndy polskiego szczy-

piorniaka Zygfryda 

Kuchty. 

Żyjemy nadzieją, iż 

wkrótce znów usły-

szymy o osiągnięciach 

naszej drużyny.  
G. Kalemba
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Szczypiorniak w Gminie Pątnów  

Po kilkuletniej przerwie turniej piłki ręcznej wraca do 

gminnego kalendarza imprez sportowych. W związku z tym, 

dnia 12.10.2015 r. ZSS w Pątnowie zmierzył się z 

wyzwaniem organizacji owej imprezy. Możliwość 

prezentacji swoich podopiecznych na gminnej arenie miało 

dla szkoły ogromne znaczenie. Jednakże rzeczą równie 

istotną jest fakt, iż honorowy patronat nad turniejem objął 

Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk. Z tego tytułu włodarz 

naszej gminy ufundował pamiątkowe puchary. Również 

Rada Rodziców pątnowskiej placówki okazała hojną rękę 

i zapewniła każdemu zawodnikowi drożdżówkę oraz napój. 

Jedynym mankamentem była pogoda, która zmusiła 

organizatorów do zmiany miejsca rozgrywek. Padający 

śnieg nie ostudził jednak walecznego zapału uczestników 

turnieju, którzy przybyli do Pątnowa z Dzietrznik i Załęcza 

Małego. Warto dodać, że zawodnicy podjęli walkę w 

kategoriach: dziewcząt i chłopców ze szkoły podstawowej 

oraz dziewcząt i chłopców z gimnazjum. Poszczególne 

drużyny rywalizowały w systemie „każdy z każdym” pod 

czujnym okiem sędzin Gabrieli Kalemba oraz Sabiny Bąk. 
Wyniki turnieju przedstawiają się następująco: 

Szkoła podstawowa 

Dziewczęta:  I miejsce Załęcze Małe, II miejsce Pątnów, III 

miejsce Dzietrzniki 

Chłopcy: I miejsce Dzietrzniki, II miejsce Pątnów. III 

miejsce Załęcze Małe  

Gimnazjum 

Dziewczęta: I miejsce Pątnów, II miejsce Załęcze Małe, III 

miejsce Dzietrzniki 

Chłopcy: I miejsce Załęcze Małe, II miejsce Pątnów, III 

miejsce Dzietrzniki 

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 

2015/2016 w Załęczu Małym 

We wtorek 1 września 2015 roku o godzinie 9.30 

uczniowie oraz nauczyciele Zespołu Szkół Samorządowych 

im. Jana Pawła II Wielkiego rozpoczęli nowy rok szkolny 

uroczystą  mszą świętą w kościele pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Załęczu Małym. Następnie brać 

uczniowska wraz z rodzicami, nauczycielami oraz Wójtem 

Gminy Pątnów panem Jackiem Olczykiem rozpoczęła nowy 

rok przedstawieniem przygotowanym przez uczniów klasy 

III gimnazjum. Prowadzący, po powitaniu zebranych,

przypomnieli wszystkim o rozpoczęciu 76 lat temu II wojny 

światowej. Następnie uczniowie klasy I gimnazjum złożyli 

ślubowanie na sztandar szkoły. Po części artystycznej zabrał 

głos dyrektor szkoły pan Sławomir Cieśla, który odniósł się 

do słów Jana Pawła II „Nie wystarczy przekroczyć próg, 

trzeba iść w głąb” witając i zapraszając zebranych do nauki 

oraz pracy. Szczególne słowa przywitania skierował  do 

najmłodszych uczniów zespołu szkół. Uroczystość 

zakończył Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk, życząc 

wszystkim zebranym chęci do pracy, nauki i jak najlepszych 

osiągnięć w nowym roku szkolnym. 

Wymarzona nauka „W Załęczańskiej 

Puszczy” 
Dotykam, badam, doświadczam, poznaję – jednym sło-

wem działam, to myśl przewodnia przy tworzeniu mojej 

wymarzonej ekopracowni „W Załęczańskiej Puszczy” 

w Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II Wiel-

kiego w Załęczu Małym. Pracownia przyrodnicza zmieniła 

swój charakter wizerunkowy i funkcjonalny. Wydzielone 

miejsce – blat roboczy - przeznaczony do pracy badawczej 

 

uczniów pozwala im rozwijać doświadczenie w zakresie 

eksperymentów przyrodniczych, planowania i wnioskowa-

nia. Uczy także współpracy w zespole oraz kształci zdolno-

ści manualne poprzez zaznajamianie się z obsługą specjali-

stycznych sprzętów. Zapewnia komfort przy wykonywaniu 

długotrwałych doświadczeń, których wyniki można obser-

wować dopiero po kilku dniach. 

Nowe pomoce dydaktyczne: mikroskopy, skrzynki ba-

dawcze, atlasy do rozpoznawania roślin, grzybów i zwierząt, 

lupy, lornetki pozwalają na zastosowanie technik badaw-

Zespół Szkół Samorządowych w Załęczu Małym 
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czych i innowacyjne spojrzenie na otaczający świat. 

A światem stworzonym wprost do eksploracji jest – sąsiadu-

jący ze szkołą – las. Zaplanowane wypady do leśnych ostoi 

będą okazją do poznawania organizmów żywych oraz świata 

nieożywionego lasu. Obserwacje i badania uczniowie będą 

kontynuować – na bazie zebranych w lesie materiałów – w 

pracowni. Umieszczona w klasopracowni fototapeta „Bo-

gactwo lasu Załęczańskiego Parku Krajobrazowego” na-

wiązująca do leśnego otoczenia szkoły, stanowi element 

pomocy dydaktycznej. Dzięki niej dzieci na co dzień pogłę-

biają wiedzę o strukturze lasu.  Aplikacja ścienna „Konty-

nenty” to nie tylko ozdoba, ale również sposób na uświado-

mienie nam naszego miejsca w globalnej wiosce.  

Pracownia stała się salą o nowoczesnym wyglądzie. 

Dzięki wyposażeniu w nowoczesnej jakości sprzęt 

multimedialny: tablicę interaktywną z komputerem 

uczniowie korzystają w bardzo atrakcyjny dla nich sposób 

z zasobów wiedzy. Wyposażenie pracowni w tablicę 

interaktywną umożliwia ograniczenie ilości pomocy 

dydaktycznych, wykorzystywanych incydentalnie, 

a zajmujących przestrzeń pracowni. Oszczędziliśmy również 

na ich wytworzeniu i zakupie. Techniki informatyczne 

głęboko zawładnęły naszym życiem, uczniowie na co dzień 

korzystają ze smartfonów, a internet to nieodłączny ich 

świat. Tablica interaktywna umożliwia im przyswajanie 

wiedzy przyrodniczej w nowych technologiach za pomocą 

gier dydaktycznych, filmów oglądanych w wysokiej jakości 

obrazu i dźwięku. Pozwala rozwijać im zdolności 

informatyczne, dzięki czemu będą mogły płynnie przejść 

i rozwijać się na kolejnych etapach edukacji.  Zajęcia przy 

stolikach uczniowskich i blacie roboczym przy 

jednoczesnym zastosowaniu tablicy interaktywnej daje 

możliwość twórczości na wielu obszarach, przez co budzi 

zainteresowanie dzieci i lepiej je aktywizuje do pracy. 

Całość pomysłu spina nasza postawa ekologiczna, jaką 

propagujemy, między innymi przez oszczędzanie energii 

elektrycznej dzięki zamontowaniu energooszczędnego 

ledowego oświetlenia. 

Obserwacja doświadczeń wykonanych pod bacznym 

okiem nauczyciela z wykorzystaniem pomocy i wyposażenia 

pozwala uczniom na równoległe poznawanie tego, co 

w podstawie programowej i tego, co poza nią wykracza. 

Umożliwia to podniesienie wiedzy i umiejętności ucznia 

jako badacza – obserwatora przyrody i wykorzystanie jej 

w życiu codziennym i pracy.  

Z zasobów pracowni będzie mogło korzystać stu 

trzynastu uczniów naszej szkoły. Dzięki tak wyposażonej 

sali na dobre wkroczyliśmy w XXI wiek, a nauka tutaj stała 

się przyjemnością. 

A. Klimas, S. Cieśla

Drużyna harcerska w Załęczu Małym 

Po wielu latach w Załęczu Małym znów mamy harcerzy. 

Została utworzona drużyna harcerska licząca 27 ochotników, 

którzy podjęli próbę zostania harcerzami. Zawiązywanie 

drużyny połączyło się z obchodami 50-lecia ukończenia 

Harcerskiej Drogi, która wiedzie z Dzietrznik do Załęcza 

Wielkiego, a którą w latach 1961-1965 wybudowali harcerze 

Chorągwi Ziemi Łódzkiej. 

5 września nasi ochotnicy  wzięli udział w 

uroczystościach odsłonięcia  pamiątkowej marmurowej 

tablicy z roku 1965  upamiętniającej 50-tą rocznicę  

ukończenia  budowy Harcerskiej Drogi.  Organizatorami 

tego ważnego wydarzenia byli:  Krąg Instruktorów 

Seniorów b. Chorągwi Ziemi Łódzkiej  „GLEBA  oraz  

Ośrodek  ZHP „Nadwarciański   Gród”. 

Ta uroczysta zbiórka harcerzy seniorów była 

 

równocześnie pierwsza zbiórką naszych harcerzy 

ochotników.
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Spotkanie autorskie z Wiolettą Piasecką 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Pątnowie dnia 23 

września 2015 r. odbyło się spotkanie z autorką ponad 50 

bajek i baśni, sztuk teatralnych oraz wielu słuchowisk dla 

dzieci – Wiolettą Piasecką. Na spotkanie Pani Wioletta 

przybyła w pięknym stroju wróżki, wzbudzając zachwyt 

wśród dzieci. Nasza biblioteka gościła dwie drugie klasy 

Szkoły Podstawowej w ZSS im. Wł. St. Reymonta w 

Pątnowie. Uczniowie na zaproszenie Gminnej Biblioteki 

publicznej w Pątnowie do biblioteki przybyli o godzinie 

1100. Przebrana za czarodziejkę pisarka zaskoczyła

 uczniów, bo okazało się, że świetnie zna się na piłce nożnej. 

Chłopcy odgadywali piłkarskie zagadki, które Wioletta 

Piasecka zamieściła w swojej ostatniej książce „Zagadki 

piłkarskie. Drużyna marzeń”. Pisarka bawiła dzieci 

ciekawymi opowieściami, prezentowała krótkie scenki z 

teatrzyku kukiełkowego, prowadziła liczne konkursy, które 

nagradzała specjalnymi wróżbami. Uczniowie wykazali się 

niezwykłą wiedzą i aktywnością. Po spotkaniu dzieci mogły 

zakupić wybrane książki wraz z dedykacją autorki. Książki 

Pani Wioletty Piaseckiej dostępne są w naszej bibliotece.

Narodowe Czytanie 2015 – „Lalka” 

Bolesława Prusa 

 
Narodowe Czytanie „Lalki” Bolesława Prusa miało 

miejsce 7 września 2015 r. o godz. 11.00 w Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Pątnowie. Wydarzenie to odbyło się 

pod Honorowym Patronatem Pary Prezydenckiej Andrzeja 

Dudy i Agaty Kornhauser-Dudy. Podstawowym celem 

przedsięwzięcia jest popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie 

uwagi na bogactwo polskiej literatury, potrzebę dbałości 

o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia wspólnej 

tożsamości. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pątnowie i Wójt Gminy 

Pątnów po raz pierwszy byli organizatorami tego 

ogólnopolskiego wydarzenia w naszej miejscowości. Pani 

Krystyna Smugowska – dyrektor GBP wprowadziła 

wszystkich zebranych w tematykę ogólnopolskiej akcji, 

odczytała list prezydenta RP, przywitała wszystkich 

przybyłych gości. Następnie Pani Katarzyna Fertała – 

bibliotekarz GBP przedstawiła informacje o Bolesławie 

 

Prusie, genezę powstania powieści „Lalka”, a także jej 

ekranizacji. Tegoroczną imprezę odczytaniem pierwszego 

rozdziału zainaugurował Pan Jacek Olczyk – Wójt Gminy 

Pątnów. Następne fragmenty czytali: Pani Bronisława 

Smugowska, uczennice gimnazjum (ZSS w Pątnowie) – 

Michalina Kamecka, Paulina Kaczmarek, Joanna Płociennik, 

Aleksandra Matusiak, Pani Beata Marczak – Sekretarz 
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Gminy Pątnów, Pan Bogdan Krzak – instruktor 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Ogniki”, Nadia Zając – 

najmłodsza uczestniczka akcji, uczennica kl. V Szkoły 

Podstawowej w Pątnowie, Pani Małgorzata Karcz – 

Przewodnicząca KGW w Pątnowie, Pan Maciej Nowak – 

Przewodniczący Rady Gminy, Natalia Pawlicka – uczennica 

kl. III gimnazjum (ZSS w Dzietrznikach), Patrycja 

Stochmiałek – uczennica kl. III LO w Wieluniu, Pan Teofil 

Graczyk, Ksiądz Leon Kołek.  Piękna, dystyngowana 

i dumna Izabela Łęcka trzymająca żółtą parasolkę, 

wprowadzająca nas w klimat powieści, to uczennica 

gimnazjum (ZSS w Pątnowie) – Wiktoria Świat. 

Narodowe Czytanie osłodziły uczestnikom muffinki, 

podarowane przez Pana Jacka Olczyka – Wójta Gminy 

Pątnów. Dyrekcji i polonistom (ZSS w Pątnowie) 

dziękujemy za zaangażowanie w przygotowaniu uczniów. 

Dziękujemy również za użyczenie części rekwizytów do 

wystroju scenografii Panu Ryszardowi Kabale. Wszystkim 

uczestnikom Narodowego Czytania w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Pątnowie bardzo serdecznie dziękujemy.  
Każdy z uczestników, który przyniósł ze sobą własny 

egzemplarz „Lalki” B. Prusa, otrzymał pamiątkową pieczęć 

z „Narodowego Czytania” otrzymaną z Kancelarii 

Prezydenta RP.                                   K. Smugowska

„Takie powołanie było”. Wywiad 

z Kazimierzem Gońdą, wieloletnim 

prezesem OSP w Grębieniu 
Rozmowa z Panem Kazimierzem Gońdą jednym z 

najstarszych strażaków z terenu gminy Pątnów. 

Anna Pakuła: Kiedy wstąpił Pan w szeregi Straży 

Pożarnej? 

Kazimierz Gońda: W marcu 1945 roku. 

A.P.: Były to początki funkcjonowania OSP W Grębieniu po 

zakończeniu II wojny światowej? 

K.G.: To było pierwsze posiedzenie Zarządu po wojnie.  

A.P.: Tak zaczęła się Pana długa i owocna współpraca z 

OSP, co było dalej? 

K.G.: W 1946 poszedłem na kurs komendanta, później 

zostałem zastępcą komendanta, którym byłem do maja 1951 

roku, dopóki nie wcielono mnie do wojska. Gdy wróciłem z 

wojska, wstąpiłem ponownie do straży i byłem już 

członkiem Zarządu.  

A.P.: Jakie wydarzenia z historii OSP Grębień szczególnie 

utkwiły Panu w pamięci? 

K.G.: W 1949 roku było poświęcenie sztandaru, a w 1950 

rozpoczęła się budowa remizy. W 1958 roku był u nas pożar, 

paliły się cztery obejścia gospodarskie. W 1959 odbyła się 

uroczystość przekazania jednostce motopompy. W 1982 

roku była przybudowa remizy, tynkowanie. Potem była 

budowana kuchnia. Remiza miała 20  metrów, a potem 

jeszcze sześć metrów przybudowali. W 1986 roku 

zakupiono pompę wodną.  

A.P.: Jakimi odznaczeniami został Pan uhonorowany za swe 

zasługi dla OSP? 

K.G.: W 1970 roku dostałem brązowe odznaczenie za 

zasługi dla pożarnictwa. W 1973 zostałem odznaczony 

medalem srebrnym. W 1978 roku były obchody 50-lecia 

jednostki i zostałem odznaczony złotym medalem. W 2007 

roku otrzymałem drugi złoty medal. W 2007 roku dostałem 

jeszcze srebrny medal za zasługi dla obronności kraju z 

Ministerstwa Obrony Narodowej. W 2013 roku były 

obchody 90-lecia OSP Grębień i otrzymałem medal 

honorowy Bolesława Chomicza. 

A.P.: Do kiedy Pan aktywnie działał w OSP? 

K.G.: Gospodarzem byłem od 1975 roku do 2003 roku. 

A.P.: Co Pana skłoniło żeby zostać strażakiem? 

K.G.: Ojciec był też strażakiem, po prostu takie powołanie 

było. 

A.P.: Pamięta Pan swoją pierwszą akcję, w której 

uczestniczył Pan jako strażak?  

K.G.: To było przy tym pożarze w Grębieniu w 1958 roku. 

Udział zawsze brałem w straży czynnie. 

A.P.: Zdarzały się jakieś szczególnie niebezpieczne akcje? 

K.G.: Byliśmy na Józefowie przy pożarze i tam było 

niebezpiecznie i w Grębieniu też, komendant był poparzony. 

Dostał za to odznaczenie – Złoty Krzyż. 

A.P.: Dziękuję bardzo za rozmowę. 

 

Pożar w miejscowości Grabowa 
W dniu 05.09.2015 r. o godzinie 15.34 miał miejsce 

pożar mieszkania w miejscowości Grabowa. Jednostki 

uczestniczące w pożarze: dwa samochody z KPPSP Wieluń, 

OSP Pątnów, OSP Załęcze Wielkie, OSP Kluski, OSP 

Dzietrzniki. Straty spowodowane pożarem: 15 tys. złotych. 

Uratowano mienie o wartości 80 tys. złotych. Przyczyną

 

pożaru było zwarcie instalacji elektrycznej. Jedna osoba 

została zakwaterowana w Ośrodku Szkoleniowo-

Wypoczynkowym ZHP ,,Nadwarciański Gród”. Pragniemy 

serdecznie podziękować Pani harcmistrz Krystynie Mikicie 

za pomoc w zakwaterowaniu poszkodowanej osoby. Na 

miejscu zdarzenia przebywał wójt Gminy Pątnów Pan Jacek 

Olczyk.  
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W miesiącu wrześniu mieszkańcy parafii Dzietrzniki 

składali w Kościołach darowizny na rzecz pogorzelców z 

miejscowości Grabowa. Od Proboszcza Parafii w 

Dzietrznikach rodzina otrzymała kwotę 5.050,00 zł. Za 

kwotę tą zakupiono: kabinę prysznicową, baterie 

łazienkowe, toaletę, umywalkę, płytki ścienne, 6 ościeżnic, 

panele na ściany, cement, bloczki betonowe, farby, hydrofor, 

ogrzewacz do wody, pompę do wody, karnisze, oświetlenie, 

szlifierkę, rurki do wody, tarcze do polerowania ścian. 

Ponadto od dwóch rodziny z Dzietrznik przekazano meble 

kuchenne, stół, narożnik do kuchni i 2 taborety. 

Od dwóch rodzin z miejscowości Kałuże rodzina 

otrzymała: wersalkę, 2 fotele, szafę, telewizor, zegarek i 

odzież. Od rodziny z miejscowości Grabowa przekazano 

ręczniki, pościel i odzież. Z ośrodka harcerskiego 

„Nadwarciański Gród” rodzina otrzymała kołdrę, poduszkę, 

łóżko, 2 koce i odzież.  

Za ofiarność mieszkańców w imieniu  poszkodowanych 

serdecznie dziękujemy. 

Rodzina otrzymała również z Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, pomoc finansową w postaci 

bezzwrotnego specjalnego zasiłku celowego, oraz 

świadczenie pieniężne na zakup żywności w okresie od m-ca 

września br. do m-ca grudnia br. 

Za otrzymane z GOPS środki finansowe zakupiono: 

płyty gipsowe, instalację elektryczną, 6 okien, 3 pary drzwi, 

cement, styropian, siatki, gips, narożniki do ścian, farby, 

pigmenty, kleje. 

Do chwili obecnej wykonano następujące prace: 

wymieniono okna, drzwi i ościeżnice, położono płyty 

gipsowe, wykonano łazienkę, wykonano wylewki w dwóch 

pokojach, wymieniono instalacje elektryczną, 

doprowadzono wodę, wykonano gładź na ścianach. Prace 

remontowo-naprawcze są wykonywane nadal, we własnym 

zakresie, oraz z pomocą okolicznych mieszkańców. 

G. Pietrzyński 

Zakaz spalania odpadów 
W związku z rozpoczynającym się okresem grzewczym 

przypominamy wszystkim mieszkańcom  Gminy Pątnów,  iż 

obowiązuje ustawowy BEZWZGLĘDNY ZAKAZ 

SPALANIA ODPADÓW na terenie nieruchomości oraz w 

piecach domowych. Jest to związane nie tylko z regulacjami 

prawnymi i ochroną środowiska, ale przede wszystkim z  

troską o zdrowie i życie mieszkańców naszej gminy. 

W PIECACH NIE WOLNO SPALAĆ: 

• plastikowych pojemników i butelek po napojach, 

• zużytych opon 

• innych odpadów z gumy, 

• przedmiotów z tworzyw sztucznych, 

• elementów drewnianych pokrytych lakierem, 

• sztucznej skóry, 

• opakowań po rozpuszczalnikach czy środkach ochrony 

roślin, 

• opakowań po farbach i lakierach, 

• pozostałości farb i lakierów, 

• plastikowych toreb z polietylenu, 

• papieru bielonego związkami chloru z nadrukiem farb 

kolorowych. 

Dioksyny i furany powstające w czasie spalania śmieci, 

nieodwracalnie niszczą zdrowie – powodują nowotwory 

wątroby i płuc, uszkadzają płód i strukturę kodu 

genetycznego oraz mają działanie alergiczne. Związki te to 

jedna z najsilniejszych trucizn, jakie zna ludzkość - ich 

 

działanie polega na podstępnym, bo powolnym, ale 

niezwykle skutecznym uszkadzaniu rozmnażających się 

komórek w organizmach żywych. Niecałe 2 miligramy 

dioksyn wystarczą by zabić człowieka. Spalając odpady w 

piecach trujemy więc siebie, sąsiadów, powietrze, wodę, 

glebę, a dodatkowo zwiększa się ryzyko zapalenia się 

przewodów kominowych, a przez to i całego domu. 

OBOWIĄZUJĄCE PRZEPISY PRAWA: 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 

2013 r., poz. 21 z późn. zm.) mówi w art. 155, że „termiczne 

przekształcanie odpadów prowadzi się wyłącznie w 

spalarniach odpadów lub we współspalarniach odpadów” 

Art. 191 z kolei precyzuje: „Kto, wbrew przepisowi art. 155, 

termicznie przekształca odpady poza spalarnią odpadów lub 

współspalarnią odpadów podlega karze aresztu albo 

grzywny”. Kwestię utrzymania czystości i porządku reguluje 

również Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r. Nr 236 

poz. 1399 z późn. zm.), m.in. art. 5 ust. 1 oraz art. 10 ust. 2 

Spalanie odpadów z naruszeniem w/w przepisów jest 

wykroczeniem zagrożonym grzywną do 5.000 zł., 

a w skrajnych przypadkach może być nawet 

przestępstwem, za które grozi kara pozbawienia wolności 

od 3 miesięcy do lat 5. 

PAMIĘTAJ ! DOMOWY PIEC NIE JEST 

PRZEZNACZONY DO SPALANIA ŚMIECI!

Cele i zadania Środowiskowego Domu 

Samopomocy 
Gmina Pątnów w 2016 roku nosi się z zamiarem 

utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Grębieniu w budynku po szkole podstawowej. 22 

września odbyły się w tej sprawie konsultacje społeczne 

z mieszkańcami Grębienia. Chcielibyśmy poinformować 

mieszkańców naszej gminy jakie zadania i funkcje ma ta 

instytucja. Misją Środowiskowego Domu Samopomocy jest 

przywracanie osobom zaburzonym psychicznie radzenia 

sobie w sytuacjach życiowych na najwyższym z możliwych 

poziomie, stwarzanie możliwości do rozwoju ruchu 

samopomocowego oraz rozwoju sieci oparcia społecznego 

we współpracy z rodziną i otoczeniem społecznym. 

Celem działalności jest wspieranie uczestników i ich 

rodzin oraz kompensowanie skutków niepełnosprawności 

w sferze zdrowia psychicznego poprzez:  

 

 stwarzanie warunków do nabycia umiejętności wykony-

wania podstawowych czynności dnia codziennego, doskona-

lenia umiejętności nabytych oraz kształtowania nowych 

umiejętności we wszystkich możliwych sferach życia czło-

wieka, 

 wsparcie psychiczne i terapeutyczne w sytuacjach kryzy-

sowych, 

 opiekę pielęgniarską i rehabilitację fizyczną, 

 kształtowanie podstawowych umiejętności społecznych 

uczestników odpowiednio do ich potrzeb i możliwości – 

pomoc w powrocie do zadowalającego funkcjonowania w 

społeczeństwie, 

 poprawę wzajemnych relacji interpersonalnych, umiejęt-

ności komunikowania się, a także współpracy w grupie, 

 kreowania pozytywnego, realnego wizerunku osób cho-

rujących psychicznie, przeciwdziałanie stereotypom. 
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Korzystanie z oferty Środowiskowego Domu 

Samopomocy jest uzupełnieniem leczenia 

farmakologicznego prowadzonego w poradni zdrowia 

psychicznego. Umożliwia zmniejszenie liczby nawrotów 

choroby. Realizację ww. celów ułatwia akceptacja i wsparcie 

ze strony rodzin osób chorujących, dlatego też współpraca z 

rodzinami jest jednym z elementów pracy terapeutycznej 

warunkującej skuteczność. 

 Placówka będzie czynna przez pięć dni w tygodniu po 8 

godzin dziennie. W tym czasie opiekunowie osób 

zaburzonych psychicznie mogą odpocząć, pozałatwiać swoje 

sprawy i zadbać o swoje zdrowie. Wypoczęty opiekun to 

radosny opiekun, który nie przenosi swoich złych nastrojów 

na swojego podopiecznego. 

 W Środowiskowym Domu Samopomocy będą pracować 

specjaliści posiadający wiedzę oraz umiejętności z zakresu 

pracy z ww. grupą osób m.in.: psycholog i terapeuci Osoby 

chorujące psychiczne mają możliwość aktywnego 

uczestnictwa w codziennym życiu ośrodka, otwartego 

wyrażania swoich opinii i potrzeb. Współdecydują o 

ważnych bieżących kwestiach związanych z prowadzeniem 

placówki. W Środowiskowym Domu Samopomocy 

realizowane będą następujące formy zajęć: 

 zajęcia terapeutyczne z wykorzystaniem różnych metod 

pracy terapeutycznej, 

 treningi m.in.: umiejętności społecznych, rozwiązywania 

problemów, prowadzenia rozmowy, poszukiwania i podej-

mowania pracy, pamięci, asertywności, pozytywnego my-

ślenia, relaksacyjne, 

 zajęcia rozwijające aktywność i ekspresję twórczą m.in.: 

muzykoterapię, zajęcia plastyczne, biblioterapię, zajęcia 

gimnastyczno-relaksacyjne, zajęcia taneczne, 

 zajęcia edukacyjne, 

 zajęcia indywidualne oraz grupowe o charakterze tera-

peutycznym, 

 organizacja integracyjnych imprez okolicznościowych 

oraz zajęć w środowisku otwartym m.in.: wycieczki, wyjaz-

dy integracyjne, ogniska. 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy, mimo 

trudności w codziennym funkcjonowaniu wynikających  z 

ich problemów zdrowotnych: 

 stają się bardziej aktywni, 

 czują się pewniej w kontaktach z ludźmi, 

 zdobywają wiedzę dotyczącą ich choroby i sposobu ra-

dzenia sobie z jej objawami, 

 rozwijają swoje zainteresowania, zdolności i talenty, 

 budują poczucie własnej wartości, 

 zawiązują znajomości i przyjaźnie, 

 odkrywają nowe sposoby spędzania czasu wolnego. 

Ideą powstania Środowiskowego Domu Samopomocy 

jest kruszenie barier, przezwyciężanie zahamowań, 

tworzenie klimatu wzajemnej akceptacji i zrozumienia, gdyż 

jak mówi Antoni Kępiński „każdy człowiek jest bez ustanku 

tworzącym się dziełem sztuki, wspaniałą, niezwykle bogatą 

i różnorodną konstrukcją, której budowa nigdy się nie 

kończy, trwa od chwili poczęcia aż do śmierci”. 

E. Soforek 

 

„Moja wymarzona ekopracownia – 

2015” 
W ramach konkursu „Moja wymarzona ekopracownia – 

2015” ogłoszonego na początku tego roku przez WFOŚiGW 

w Łodzi dwie szkoły z terenu gminy Pątnów otrzymały 

granty na realizację swoich projektów. Na 14 miejscu 

znalazła się propozycja: „W zgodzie z naturą” – Publicznego  

Gimnazjum w ZSS im. Króla Władysława Jagiełły 

w Dzietrznikach. Wśród pozytywnie rozpatrzonych 

wniosków był również projekt: „W Załęczńskiej Puszczy” – 

Publicznej Szkoły Podstawowej w ZSS im. Jana Pawła II 

Wielkiego w Załęczu Małym. Uroczystego otwarcia 

ekopracowni dokonano w poniedziałek 19 pażdziernika 

2015 r. u gospodarzy, dyrektor Bożeny Kiedos i dyrektora 

Sławomira Cieśli. W obu uroczystościach udział wzięli: 

Bohdan Cezary Dzierżek – Z-ca Prezesa Zarządu 

WFOŚiGW w Łodzi, Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk 

oraz Sekretarz Gminy Beata Marczak. W Dzietrznikach 

obecni byli ponadto Wicewojewoda Łódzki Jarosław Klimas 

oraz Przewodniczący Rady Gminy Pątnów Maciej Nowak. 

Ceremonia była okazją dla uczniów do zaprezentowania 

przygotowanego programu. Początek oficjalnego otwarcia 

pracowni w Dzietrznikach był niewątpliwie wystrzałowy, 

dzięki przeprowadzonemu przez uczennice gimnazjum 

eksperymentowi chemicznemu. Kolejnym punktem 

programu byla przygotowana przez uczniów prezentacja 

Narodowych Parków Krajobrazowych.  

W uroczystościach w Załęczu Małym, prócz wyżej 

wspomnianych gości udział wzięli  przedstawiciele 

Sieradzkich Parków Krajobrazowych: Kierownik Zespołu 

ds. Ochrony Przyrody: Wanda Pogorzelska, Starszy 

Specjalista ds. Ochrony Krajobrazu: Krzysztof Gara, 

Specjalista ds. Edukacji Karolina Piasecka oraz 

przedstawiciel Nadleśnictwa Wieluń: Inżynier Nadzoru 

Nadleśnictwa Wieluń: Jarosław Kałuża. Uczniowie Szkoły 

Podstawowej przygotowali na tę okazję przedstawienie 

teatralne „W Załęczańskiej Puszczy” pod opieką p. Danuty 

Cieśli i Aleksandry Klimas. 

Obie uroczystości zwieńczyło wręczenie listów 

gratulacyjnych oraz pamiątkowych albumów i upominków. 

Nauczyciele przedmiotów biologii, chemii i fizyki byli nie 

mniej zadowoleni z wspaniale wyposażonych pracowni, co 

ich uczniowie, którzy korzystają z nich od początku roku 

szkolnego. Przypomnijmy, że suma dofinansowania przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej wyniosła 70 tys. zł. 

A. Pakuła  
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Ludowy Zespół Sportowy w Pątnowie 

        W wyniku postępowania dotyczącego konkursu ofert 

na realizację zadania publicznego „Wspieranie i upowsze-

chnianie kultury fizycznej” przeprowadzonego w trybie 

otwartego konkursu ofert została wybrana oferta Ludowego 

Zespołu Sportowego w Pątnowie, Pątnów 48, 98-335 

Pątnów. Wysokość środków przyznanych na realizację 

zadania wynosiła 6.000,00 zł. Zgodnie ze złożoną ofertą 

środki te zostaną przeznaczone na opłaty startowe 

i licencyjne oraz pokrycie innych kosztów takich jak woda 

i napoje, przejazdy na mecze oraz zakup sprzętu 

sportowego. Zdjęcie pochodzi z  oficjalnej strony klubu: www.facebook.com/LZS-Pątnów

Terminarz rozgrywek LZS Pątnów 

KOL Data Czas Gospodarz  Goście Rezultat 

1 16.08.2015 12:00 LZS Centra Walichnowy - LZS Pątnów 1-3 

2 23.08.2015 14:00 LZS Pątnów - LKS Piast Ruda 1-2 

3 30.08.2015 15:00 ChKS Chotów - LZS Pątnów 5-3 

4 06.09.2015 14:00 LZS Pątnów - LKS Wierzchlas 2-2 

5 13.09.2015 15:00 LKS Start Świątkowice - LZS Pątnów 0-10 

6 27.09.2015 14:00 LKS Łyskornia - LZS Pątnów 3-2 

7 04.10.2015 14:00 LZS Pątnów - LKS Zryw Wójcin 3-5 

8 11.10.2015 14:00 KS Sparta Mokrsko - LZS Pątnów 4-2 

9 18.10.2015 14:00 LZS Pątnów - LZS Staw 0-3 

10 25.10.2015 14:00 LKS Prosna Wyszanów - LZS Pątnów - 

11 31.10.2015 13:00 LZS Pątnów - LZS Młynisko - 

12 08.11.2015 13:00 LKS Hetman Żdżary - LZS Pątnów - 

13 11.11.2015 13:00 KS Ożarów - LZS Pątnów - 

14 15.11.2015 13:00 LZS Pątnów - LZS Krzyworzeka - 

ZARZĄD GMINNY OSP 
W dniu 25.09.2015 r. w miejscowości Bieniec odbył się 

Zarząd Gminny OSP w Pątnowie.  

Na Zarządzie ustalono terminy zebrań sprawozdawczo-

wyborczych OSP za rok 2015. W miesiącu październiku br. 

odbędą się kontrole OSP z terenu Gminy Pątnów. Ustalono 

również wydanie kalendarza gminnego OSP na 2016 rok. 

TERMINY ZEBRAŃ SPRAWOZDAWCZO-

WYBORCZYCH OSP ZA ROK 2015 

JEDNOSTKA OSP DATA ZEBRANIA 

OSP Grębień 09.01.2016 godz. 17.00 

OSP Dzietrzniki 16.01.2016 godz. 17.00 

OSP Kluski 23.01.2016 godz. 17.00 

OSP Załęcze Wielkie 30.01.2016 godz. 17.00 

OSP Bieniec 31.01.2016 godz. 17.00 

OSP Kamionka 06.02.2016 godz. 18.00 

OSP Załęcze Małe 07.02.2016 godz. 15.00 

OSP Popowice 19.03.2016 godz. 17.00 

OSP Pątnów 20.03.2016 godz. 15.00 

 

Punkt Konsultacyjny 
Osoby z problemem alkoholowym i narkotykowym oraz 

członkowie ich rodzin mogą korzystać z porad i konsultacji 

specjalistów w Punkcie Konsultacyjnym, znajdującym się 

w budynku Ośrodka Zdrowia w Pątnowie. Specjaliści są do 

dyspozycji mieszkańców w każdą środę w godzinach: 

od  15°° do 17°° –psycholog, 

od  17°° do 19°° –konsultant ds. uzależnień. 

Porady prowadzone w Punkcie są bezpłatne dla 

mieszkańców naszej gminy. Ponadto informujemy, że 

istnieje możliwość umówienia konsultacji psychologicznej 

w innych godzinach po uprzednim kontakcie telefonicznym 

pod nr (43) 886 51 79 lub osobiście w GOPS. 

PROMYK NADZIEI 
Grupa Anonimowych Alkoholi-

ków „PROMYK NADZIEI” zapra-

sza wszystkich chcących zapoznać 

się z tematyką choroby alkoholowej 

na spotkania otwarte, które odbywa-

ją się w każdą ostatnią niedzielę mie-

siąca pod adresem Pątnów 86, w okresie 

letnim o godz. 19.00, w porze zimowej o 18.00. 
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